Educação, conforme quadro abaixo até a realização do concurso publico, cujos
vencimentos e atribuições estão elencados na Lei municipal 2.244/2015:

CARGOS

Professor Normalista Nível I

Professor Graduado Nível I

QUANT.

Até 150 (Cento e
cinquenta)
Até 146 (Cento e
quarenta e Seis)

CARGA
HORÁRIA

40 horas

40 horas

Art. 2° - O recrutamento do pessoal a ser contratado, nos termos, desta Lei.
será feito mediante processo simplificado, observado, rigorosamente, o requisito da
capacidade técnica ou científica do profissional para o exercício da função.